
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 178 (XXII) — Nr. 605 Joi, 26 august 2010

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.112. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea

Listei naționale a experților medicali, aprobată prin 

Ordinul ministrului sănătății publice nr. 1.344/2006.... 2–15

ACTE ALE COMISIEI DE SUPRAVEGHERE 

A SISTEMULUI DE PENSII PRIVATE

20. — Hotărâre pentru aprobarea Normei nr. 10/2010

privind obligațiile de raportare și transparență în 

sistemul pensiilor administrate privat ........................ 15

21. — Hotărâre pentru aprobarea Normei nr. 11/2010

privind obligațiile de raportare și transparență în 

sistemul pensiilor facultative ...................................... 16



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea Listei naționale a experților medicali, 

aprobată prin Ordinul ministrului sănătății publice nr. 1.344/2006 

Văzând Referatul de aprobare al Direcției asistență medicală nr. 8.695 din 12 august 2010,

având în vedere prevederile art. 669 alin. (1) și (2) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu

modificările și completările ulterioare, precum și propunerile Colegiului Medicilor din România,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Sănătății, cu modificările completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

2

Art. I. — Lista națională a experților medicali, aprobată prin

Ordinul ministrului sănătății publice nr. 1.344/2006, publicat în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 962 din 30 noiembrie

2006, se modifică după cum urmează:

— Listele cu medici-experți medicali din județele Argeș,

Bacău, Bihor, Bistrița-Năsăud, Botoșani, Brașov, Buzău, Caraș-

Severin, Cluj, Constanța, Dâmbovița, Dolj, Galați, Harghita,

Hunedoara, Ialomița, Maramureș, Neamț, Olt, Prahova, Sălaj,

Sibiu, Suceava, Teleorman, Timiș, Tulcea, Vrancea și municipiul

București se modifică și vor avea cuprinsul prevăzut în anexa

care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Direcția asistență medicală din cadrul Ministerului

Sănătății și direcțiile de sănătate publică județene și a

municipiului București vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Cseke Attila

București, 11 august 2010.

Nr. 1.112.

ANEXĂ

L I S T A  N A Ț I O N A L Ă  A  E X P E R Ț I L O R  M E D I C A L I

JUDEȚUL ARGEȘ

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Vasilescu Sorin Laurențiu Medicină internă

Dr. Toma Mihai Chirurgie generală

Dr. Copciag Gabriel Ortopedie și traumatologie

Dr. Ghica Constantin Obstetrică-ginecologie

Dr. Păun Constantin Anestezie și terapie intensivă

Dr. Băjan Flavius Urologie

Dr. Vintilă Mihaela Neonatologie

Dr. Pătrașcu Viorel Dermatovenerologie

Dr. Lăzărescu Ioana Lizica Oftalmologie

Dr. Stancu Eugenia Psihiatrie

Dr. Ciopleiași Moise Otorinolaringologie

Dr. Stanciu Marian Neurologie

Dr. Neacșu Doina Reumatologie

Dr. Toma Adriana Endocrinologie

Dr. Vasilescu Gheorghe Pediatrie

Dr. Boșneag Mariana Medicină de familie

Dr. Stan Vasile Chirurgie-ortopedie pediatrică

Dr. Stoica Adrian Epidemiologie

Dr. Matrozi Alexandru Boli infecțioase

Dr. Botez Simona Raluca Radiologie-imagistică medicală

Dr. Petri Viorica Explorări funcționale

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Tase Adrian Cardiologie

Dr. Bucur Ștefania Oncologie medicală

Dr. Manu Dan Constantin Medicină legală

Dr. Bărbulescu Cristian

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Dr. Micu Mărioara Pneumoftiziologie

Dr. Găvănescu Michaela Ileana

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Pascu Marius Daniel Medicină de urgență

Dr. Ivan Marcela

Medicină școlară și

întreprindere

Dr. Ciopleași Marilena Medicina muncii

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Cotirlet Adrian Chirurgie generală

Dr. Russu Viorica Neurochirurgie

Dr. Neagu Ioan Ortopedie și traumatologie

Dr. Anghelus Aurel Urologie

Dr. Toderița Adriana Otorinolaringologie

Dr. Dichiu Carmen Oftalmologie

Dr. Corneliac Vladimir Obstetrică-ginecologie

Dr. Ciobanu Melania Medicină internă

JUDEȚUL BACĂU



JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

3

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Nafornița Doina Cardiologie

Dr. Roșu Leonard Nefrologie

Dr. Vamanu Maria Endocrinologie

Dr. Maran Zeno Medicină sportivă

Dr. Nafornița Valerica

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Lazăr Doina Neurologie

Dr. Stănescu Cristina Dermatovenerologie

Dr. Ciobanu Valerica Boli infecțioase

Dr. Covrig Carmen Psihiatrie

Dr. Ionaș Iuliu Oncologie medicală

Dr. Mazilu Elena Reumatologie

Dr. Indreas Mariana Medicină de laborator

Dr. Bilbor Elena Medicină de urgență

Dr. Ionescu Milena Medicină de familie

Dr. Preda Dinu Medicină legală

Dr. Ichim Iulian Medicina muncii

Dr. David Elena Radiologie-imagistică medicală

Dr. Mateiciuc Marius Anatomie patologică

Dr. Tincu Eugen Anestezie și terapie intensivă

Dr. Taga Aurelia Pediatrie

Dr. Gavrilă Gabriel Pneumologie

Dr. Dancau Anca Epidemiologie

Dr. Petraru Constantin Gastroenterologie

Dr. Blănaru Mircea Chirurgie pediatrică

Dr. Chelariu Dan Chirurgie plastică și reparatorie

Dr. Ungureanu Gabriela Alergologie

Dr. Dogaru Manuela Neuropsihiatrie pediatrică

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Kricsfallusi Vasile Obstetrică-ginecologie

Dr. Mihuțiu Simona Oncologie medicală

Conf. dr. Mohan Dumitru Neurochirurgie

Conf. dr. Mircea Ioana

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Cozari Gheorghe Psihiatrie

Dr. Brisc Ciprian Gastroenterologie

Dr. Popa Mircea Alexandru Pneumologie

Prof. dr. Popescu Mircea Cardiologie

Dr. Cheregi Simona Pediatrie

Dr. Roșca Elena Anatomie patologică

Dr. Roșu Bogdan Medicină legală

Dr. Rujan Mihaela Oftalmologie

Dr. Sabău Monica Neurologie

Dr. Șaupe Marioara Endocrinologie

Dr. Șuteu Corina Medicina muncii

Dr. Sărac Florica Dermatovenerologie

Dr. Toc Liana

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Popoviciu Mihaela

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Urda Ioan Teodor

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Zvorișteanu Anca

Alergologie și imunologie

clinică

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Anton Valentin Medicină de urgență

Conf. dr. Bako Gabriel Nefrologie

Conf. dr. Burtă Ligia Medicină de laborator

Prof. dr. Bembea Marius Bioetică

Prof. dr. Bembea Marius Genetică medicală

Șef lucrări dr. Bitea Zoia

Sănătate publică și

management

Dr. Bocaniciu Marius Medicină de familie

Prof. dr. Bumbu Gheorghe Urologie

Dr. Labău Otilia Hematologie

Dr. Cantor Liana Medicină sportivă

Dr. Cheregi Gavril Anestezie și terapie intensivă

Dr. Chipurici Marius Adrian Farmacologie clinică

Dr. Hozan Călin Ortopedie și traumatologie

Dr. Mărginean Emil Otorinolaringologie

Dr. Cucu Lucia Reumatologi

Dr. Coldea Viorica Boli infecțioase

Dr. Pop Ghe. Mircea Chirurgie generală

Dr. Grigorescu Daniel Chirurgie toracică

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Medan Aurelia Anestezie și terapie intensivă

Dr. Piticaș Ana Maria Boli infecțioase

Dr. Cocoi Dan Cardiologie

Dr. Suciu Gheorghe Chirurgie generală

Dr. Dugeniuc Mihaela Dermatovenerologie

Dr. Candrea Eva

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Ciovernache Dan Endocrinologie

Dr. Munteanu Elena Medicină internă

Dr. Puiu Corneliu Medicină de familie

Dr. Hriscu Cristea Costel Medicina muncii

Dr. Rus Ovidiu Medicină de urgență

Dr. Ponoran Vasile Neurologie

Dr. Tanca Aurelia Neonatologie

Dr. Vasiluț Porfirie Obstetrică-ginecologie

Dr. Kantor Maria Oftalmologie

Dr. Bindea Victoria Oncologie medicală

Dr. Someșan Dumitru Ortopedie și traumatologie

Dr. Vulcu Ioana Otorinolaringologie

Dr. Resteman Etelca Pneumologie

Dr. Buta Liliana Pediatrie

Dr. Ilieș Alexandru Dan Psihiatrie

JUDEȚUL BIHOR



JUDEȚUL BOTOȘANI

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

4

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Hoțiu Corina

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Orza Gavrilă

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Ștefanescu Dan Urologie

Dr. Petri Doina Igienă

Dr. Colda Aida Epidemiologie

Dr. Burcușel Maria Medicină de laborator

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Airimițoaie Maria Pediatrie

Dr. Dănilă Ionela Hematologie

Dr. Apetroaie Cristina Otorinolarigologie

Dr. Aursulesei Mihaela Reumatologie

Dr. Bantea Odana Geriatrie și gerontologie

Dr. Bucșă Doina Igienă

Dr. Hrițuleac Angela

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Chihaia Ecaterina Epidemiologie

Dr. Simon Marinela Neurologie

Dr. Ciortea Manuela

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Cojocaru Tereza Oncologie medicală

Dr. Sauciuc Viorica Medicină de familie

Dr. Fetcu Carmen Iuliana Dermatovenerologie

Dr. Pavel Cornelia Neurologie pediatrică

Dr. Pleșca Constantin Chirurgie generală

Dr. Holenciuc Genoveva Medicină sportivă

Dr. Holonca Nicolae Chirurgie pediatrică

Dr. Tudorache Constantin

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Iosub Doinița Nefrologie

Dr. Isailă Alexandrina

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Dr. Isailă Vasile Medicină legală

Dr. Jijie Laura Psihiatrie pediatrică

Dr. Malancea Radu Ortopedie și traumatologie

Dr. Matei Ilie Anestezie și terapie intensivă

Dr. Matei Maria Cardiologie

Dr. Murvai Mirela Pneumologie

Dr. Niculiță Ilie Urologie

Dr. Zbancă Viorica Boli Infecțioase

Dr. Petrescu Ioan

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Pârvu Anton Medicină internă

Dr. Prăjinariu Eugen Neonatologie

Dr. Radu Dan Endocrinologie

Dr. Țurcanu Angela Medicină de urgență

Dr. Roșca Crenguța Medicina muncii

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Duca Liliana

Alergologie și imunologie

clinică

Șef lucrări dr. Tecău Marius Anestezie și terapie intensivă

Dr. Constandis Felicia Boli infecțioase

Dr. Burducea Antoniu Cardiologie

Prof. dr. Oanță Alexandru Dermatovenerologie

Dr. Albotă Adrian

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Șef lucrări dr. Vârciu Stelian Endocrinologie

Dr. Năstase Valentin

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Șef lucrări Dr. Taus Nicoleta Farmacologie clinică

Dr. Moraru Adrian Gastroenterologie

As. univ. dr. Toma Sebastian Genetică medicală

Dr. Gurgu Minerva Geriatrie si gerontologie

Dr. Gheorghița Emanuil Hematologie

Șef lucrări dr. Cârstea

Constantin

Medicină de familie

Dr. Drăghici Gabriela Medicină de urgență

Conf. univ. dr. Nedelcu

Laurențiu

Medicină internă

Dr. Braniște Simona Medicina muncii

Dr. Moldovean Elena Medicină sportivă

Dr. Macavei Radu Nefrologie

Dr. Petrescu Olimpia Neonatologie

Prof. dr. Minea Dan Neurologie

Dr. Nagy Dezso Neurologie pediatrică

Dr. Roman Liliana Oncologie medicală

Prof. dr. Buzinschi Sorin Pediatrie

Dr. Becheanu Paul Pneumologie

Prof. dr. Burtea Victoria Psihiatrie

Dr. Nagy Dezso Psihiatrie pediatrică

Dr. Taflan Lucia Radioterapie

Dr. Rujan Constantin

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Mirea Gavrila Reumatologie

Dr. Soare Radu Catalin Chirurgie cardiovasculară

Prof. dr. Cucu Alin Chirurgie generală

Dr. Istrati Leon Chirurgie orală și maxilo-facială

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Sârbu Dorina Oftalmologie

Dr. Crețu Cristian Obstetrică-ginecologie

Dr. Tănase Teodor Anatomie patologică

Dr. Țăran Andrei Gastroenterologie

Dr. Vasilică Eugen

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Vlad Nicolae Psihiatrie

Dr. Pleșca Codruța Medicină de laborator

JUDEȚUL BRAȘOV



JUDEȚUL CLUJ

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

5

Numele și prenumele Specialitatea

Prof. dr. Mironescu Aurel Chirurgie pediatrică

Dr. Grigorescu Ovidiu Dan

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Colțescu Gabriel Chirurgie toracică

Dr. Soare Radu Cătălin Chirurgie vasculară

Dr. Mircea Radu Neurochirurgie

Dr. Preda Gheorghe Obstetrică-ginecologie

Dr. Dumitrache Dan Gabriel Oftalmologie

Prof. dr. Șamotă Iosif Ortopedie și traumatologie

Conf. dr. Codarcea Dorin Otorinolaringologie

Șef lucrări dr. Neculoiu Marius Urologie

Dr. Penciu Aurel Anatomie patologică

Prof. dr. Nemet Codruta Epidemiologie

Dr. Dumitrescu Dorin Medicină de laborator

Dr. Barabas Barna Medicină legală

Dr. Deak Andrei

Radiologie — imagistică

medicală

Prof. dr. Rogozea Liliana

Sănătate publică și

management

Numele și prenumele Specialitatea

Șef lucrări dr. Andrieș Gabriel

Laurențiu 

Otorinolaringologie

Prof. dr. Căpâlneanu Radu Medicină nucleară

Prof. dr. Câmpian Radu

Septimiu

Neurologie pediatrică

Prof. dr. Benga Ileana Cardiologie

Prof. dr. Albu Silviu Chirurgie orală și maxilo-facială

Prof. dr. Ciuce Constantin Chirurgie generală

Conf. dr. CiuleanuTudor Eliade Oncologie medicală

Dr. Colhon Marius Dan loan Medicină de laborator

Prof. dr. Coman loan Urologie

Dr. Coroianu Septimiu Medicină de urgență

Prof. dr. Cosgarea Rodica

Maria

Dermatovenerologie

JUDEȚUL BUZĂU

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Anastasiu Marius Nicolae Chirurgie generală

Dr. Tudose Ion Medicină internă

Dr. Ioniță Victor Ștefan Anestezie și terapie intensivă

Dr. Radu Rodica Cristina Neurologie

Dr. Iordache Gabriel Mihail Cardiologie

Dr. Ștefănescu Mihai Tudorel Urologie

Dr. Draghici Ion

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Manole Stelian Otorinolaringologie

Dr. Cotea Valentin Oftalmologie

Dr. Dragomir Laura Marilena Chirurgie pediatrică

Dr. Paraschiv Stanciu Cameluș Ortopedie și traumatologie

Dr. Constantinescu Silviana

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Pătrașcu Alexandru Pediatrie

Dr. Damian Elena Boli infecțioase

Dr. Neacșu Dorin Obstetrică-ginecologie

Dr. Grigore Angela Oncologie medicală

Dr. Nicolescu Dorel Pneumoftiziologie

Dr. Popescu Florica Constanța Medicină de laborator

Dr. Citrea Mircea Medicină de familie

Dr. Enache Nicolae Psihiatrie

Dr. Toader Celine Medicina muncii

Dr. Dăscăleanu Alina Dana Medicină de urgență

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Bengulescu Melania Oncologie medicală

Dr. Borțun Florea Obstetrică-ginecologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Brânzan Florina Boli infecțioase

Dr. Brizu Ioan Medicina muncii

Dr. Buru Ileana Anestezie și terapie intensivă

Dr. Cheregi Gelu Otorinolaringologie

Dr. Terea Ecaterina Psihiatrie

Dr. Codoșpan Elisabeta Nefrologie

Dr. Cotelici Maria

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Culda Liviu Medicină internă

Dr. Mateuț Marius Anatomie patologică

Dr. Măgureanu Adrian Medicină de urgență

Dr. Mănescu Dana Neurologie pediatrică

Dr. Mănescu Dana Psihiatrie pediatrică

Dr. Miloș Martin Ortopedie și traumatologie

Dr. Modor Adriana Endocrinologie

Dr. Mușat Mihaela

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Nandriș Ioan Neurologie

Dr. Paraschiv Aurelia Dermatovenerologie

Dr. Popovici Daniel Medicină de familie

Dr. Preda Nicolae Cardiologie

Dr. Quint Felicia Oftalmologie

Dr. Racz Marinela Hematologie

Dr. Râza Erica Pediatrie

Dr. Roșoagă Victoria Radiologie—imagistică medicală

Dr. Secășan Dumitru Pneumoftiziologie

Dr. Secășan Iosif Urologie

Dr. Sisac Doru Medicină de laborator

Dr. Soran Gavril Chirurgie generală

Dr. Șerbănescu Ioan Medicină sportivă

Dr. Toc Marius Medicină legală

Dr. Ungur Ioan

Expertiză medicală a capacității

de muncă



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

6

Numele și prenumele Specialitatea

Prof. dr. Sfrângeu Silviu Andrei

Radiologie — imagistică

medicală

Prof. dr. Andreica Vasile Gastroenterologie

Prof. dr. Dumbravă Perju

Lăcrămioara

Neurologie

Prof. dr. Deleanu Diana

Mihaela

Alergologie și imunologie

clinică

Prof. dr. Duncea Alina Ileana

Maria

Endocrinologie

Prof. dr. Ștefan loan Florian Neurochirurgie

Prof. dr. Fodoreanu 

Liana Gabriela 

Psihiatrie

Prof. dr. Gherman Mirela Maria Nefrologie

Șef lucrări dr. Donca Valer Ioan Geriatrie și gerontologie

Prof. dr. Georgescu Alexandru

Valentin

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Mazilu Manuela Antonia Medicină sportivă

Conf. dr. Mitre Călin Iosif Anestezie și terapie intensivă

Prof. dr. Miu Nicolae Pediatrie

Prof. dr. Părăian Ioan Chirurgie pediatrică

Prof. dr. Oargă Paraschiva

Marilena

Medicina muncii

Prof. dr. Pascu Oliviu Medicină internă

Dr. Petrescu Magdalena Maria Anatomie patologică

Dr. Pop Cornel Medicină de familie

Prof. dr. Pop Monica Carmen Pneumologie

Prof. dr. Pop Liviu Vladimir

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Prof. dr. Zaharie Gabriela

Corina

Neonatologie

Conf. dr. Scridon Traian Gabriel

Chirurgie cardiacă și a vaselor

mari

Prof. dr. Stamatian Vasile Florin Obstetrică-ginecologie

Conf. dr. Stan Cristina Oftalmologie

Prof. dr. Tătulescu Doina

Florina

Boli infecțioase

Conf. dr. Tomoaia Gheorghe Ortopedie și traumatologie

Dr. Vartic Marius Medicină legală

Conf. dr. Vereșiu Andrei Ioan

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

JUDEȚUL CONSTANȚA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Vătafu Camelia

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Prof. dr. Voinea Florea Gastroenterologie

Dr. Popescu Anca Genetica medicală

Dr. Burșova Mihaela Geriatrie și gerontologie

Dr. Adam Tatiana Hematologie

Dr. Jinga Lazăr Doina Medicină de familie

Dr. Tudoran Rodica Olimpia Medicină de urgență

Conf. dr. Niculescu Zizi Medicină internă

Dr. Braga Gabriela Medicina muncii

Șef lucrări dr. Iliescu Dan

Marcel

Medicină sportivă

Dr. Tuță Liliana Nefrologie

Dr. Bucur Teodora Neonatologie

Șef lucrări dr. Hâncu Anca Neurologie

Dr. Mătărângă Mihaela Neurologie pediatrică

Dr. Pleș Dana Iulia Oncologie medicală

Prof. dr. Stroia Valeria Pediatrie

Prof. dr. Friedmann Carol Psihiatrie

Dr. Goleșteanu Gina Psihiatrie pediatrică

Dr. Lazăr Monica Radioterapie

Șef lucrări dr. Ciobotaru

Camelia

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Vasilescu Radu

Chirurgie cardiacă și a vaselor

mari

Prof. dr. Sârbu Vasile Chirurgie generală

Prof. dr. Niculae Ion Chirurgie orală și maxilo-facială

Prof. dr. Tica Constantin Chirurgie pediatrică

Prof. dr. Bordeianu Ion

Chirurgie plastică — 

microchirurgie reconstructivă

Dr. Toldișan Dan Chirurgie toracică

Dr. Budu Marta Ermonia Chirurgie vasculară

Dr. Davidescu Horia Bogdan Neurochirurgie

Prof. dr. Tica Vlad Iustin Obstetrică-ginecologie

Dr. Maftei Gigel Oftalmologie

Prof. dr. Tica Constantin Ortopedie pediatrică

Prof. dr. Lupescu Vasile Ortopedie și traumatologie

Prof. dr. Comșă Gheorghe

Ionel

Otorinolaringologie

Prof. dr. Tode Viorel Urologie

Prof. dr. Așchie Mariana Anatomie patologică

Dr. Dinisov Mihaela Epidemiologie

Dr. Damaschin Floarea Igienă

Prof. dr. Braga Victoria Medicină de laborator

Dr. Botez Ștefan Medicină legală

Șef lucrări dr. Onciu Mihai Medicină legală

Dr. Cambrea Marius Ion Medicină nucleară

Dr. Popescu Steliana

Radiologie — imagistică

medicală

Șef lucrări dr. Hangan Tony

Laurențiu

Sănătate publică și

management

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Nicolae Alexandra

Margareta

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Asan Rucni Anestezie și terapie intensivă

Prof. dr. Rugină Sorin Boli infecțioase

Prof. dr. Craiu Elvira Cardiologie

Dr. Nicola Gheorghe Dermatovenerologie

Dr. Catrinoiu Doina

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Prof. dr. Circo Eduard Endocrinologie



JUDEȚUL DOLJ

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

7

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Aldea Ion Anestezie și terapie intensivă

Dr. Bădescu Iulia Melania Pneumologie

Dr. Corneci Cristian Virgil Urologie

Dr. Dincă Maria

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Dumitrescu Mihail Medicină internă

Dr. Dumitrescu Ileana Medicină de familie

Dr. Firoiu Elena Oncologie medicală

Dr. Gagiu Remus

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Ghenu Adrian Nefrologie

Dr. Grapă Ștefan Neurologie

Dr. Janteș Bogdan Mihail Reumatologie

Dr. Lambrache Natalia Camelia Obstetrică-ginecologie

Dr. Lenkiewicz Luciea

Georgeta

Neuropsihiatrie infantilă

Dr. Minulescu Radu Chirurgie și ortopedie infantilă

Dr. Mirescu Nicolae Medicină legală

Dr. Mîndrilă Nicolae Medicină de urgență

Dr. Munteanu Mara Cristiana

Marilena

Endocrinologie

Dr. Oprescu Maria Oftalmologie

Dr. Paraschiv Dorin Marcel Boli infecțioase

Dr. Petrescu Zănica Gastroenterologie

Dr. Pohoață Daniel Dermatovenerologie

Dr. Pop Rodica

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Popescu Jean Chirurgie generală

Dr. Popescu Gabriela Medicină școlară

Dr. Popescu Marta Pediatrie

Dr. Puianu Aurel Chirurgie toracică

Dr. Pașcanu Daniel Ortopedie și traumatologie

Dr. Pascale Cătălin

Sănătate publică și

management

Dr. Pucăroiu Puia Niculina Neonatologie

Dr. Pașcanu Ruxandra Nicoleta 

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Roșu Carmen Letiția Otorinolaringologie

Dr. Simionescu Veronica Lidia Medicina muncii

Dr. Știrbescu Alexandru Chirurgie buco-maxilo-facială

Dr. Tăbârcă Narcisa Paula Medicină de laborator

Dr. Toma Ioana Aurora

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Trandafir Ioan Dorel Psihiatrie

Dr. Vlădoianu Mircea 

Corvin Claudiu

Cardiologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Voiculescu Mihaela

Alergologie și imunologie

clinică

Prof. dr. Simionescu Cristiana Anatomie patologică

Conf. dr. Chiuțu Luminița Anestezie și terapie intensivă

Prof. dr. Cupșa Augustin Boli infecțioase

Prof. dr. Ionescu Dan Dominic Cardiologie

Prof. dr. Georgescu Ion Chirurgie generală

Prof. dr. Sabetay Cornel Chirurgie pediatrică

Prof. dr. Surpățeanu Mihail Chirurgie orală și maxilo-facială

Prof. dr. Pârvănescu Horia

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Prof. dr. Stoicescu Irina Dermatovenerologie

Prof. dr. Moța Maria

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Prof. dr. Bistriceanu Mircea Endocrinologie

Prof. dr. Tica Andrei

Farmacologie clinică și

toxicologie

Prof. dr. Săftoiu Adrian Gastroenterologie

Prof. dr. Buteică Elena Genetică medicală

Prof. dr. Găman Gabriel Hematologie

Prof. dr. Enăchescu Viorela Medicină de familie

Conf. dr. Turculeanu Adriana Medicină de laborator

Șef lucrări Rotaru Adriana Medicină de urgență

Prof. dr. Rogoveanu Ion Medicină internă

Prof. dr. Zăvoi Roxana Medicină legală

Prof. dr. Toma Ion Medicina muncii

Dr. Rusu Ligia Medicină sportivă

Prof. dr. Moța Eugen Nefrologie

Dr. Cameniță Alexandru Neurochirurgie

Prof. dr. Zaharia Cornelia Neurologie

Prof. dr. Georgescu Brăila

Mihai

Obstetrică-ginecologie

Prof. dr. Mocanu Carmen Oftalmologie

Prof. dr. Bădulescu Florinel Oncologie

Conf. dr. Grecu Dan Ortopedie și traumatologie

Prof. dr. Ioniță Elena Otorinolaringologie

Prof. dr. Stancu Polixenia Pediatrie

Conf. dr. Nițu Mimi Floarea Pneumologie

Prof. dr. Udriștoiu Tudor Psihiatrie și pedopsihiatrie

Prof. dr. Stoica Zoia

Radiologie — imagistica

medicală

Prof. dr. Popescu Roxana

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Prof. dr. Ciurea Paulina Reumatologie

Conf. dr. Pătru Emilia

Sănătate publică și

management

Prof. dr. Tomescu Paul Urologie



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

8

JUDEȚUL GALAȚI

Numele și prenumele Specialitatea

Șef lucrări dr. Arbune Manuela Boli infecțioase

Prof. dr. Bacalbașa Nicolae Anestezie și terapie intensivă

Dr. Țuța Dumitru Urologie

Dr. Pop Angela Medicină nucleară

Dr. Bucatanschi Mihaela Obstetrică-ginecologie

Dr. Chiscăneanu Daniela

Luminița

Oftalmologie

Dr. Lăzescu Marcelina

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Șef lucrări dr. Vesa Doina Otorinolaringologie

Șef lucrări dr. Debita Mihaela Epidemiologie

Dr. Dragomir Daniela Mariana Medicină de familie

Dr. Drașoveanu Virgil Psihiatrie

Dr. Duțoiu Honoriu Neurologie

Dr. Galiațatos Emilia Medicină de laborator

Conf. dr. Gogulescu Nicolae Ortopedie și traumatologie

Dr. Hanță Suzana

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Huțanu Marius Endocrinologie

Prof. dr. Ierima Alexandru

Alergologie și imunologie

clinică

Prof. dr. Firescu Dorel Chirurgie generală

Șef lucrări dr. Mihalache Cornel Neurochirurgie

Dr. Mitrea Geta Neonatologie

Dr. Moraru Sorin Anatomie patologică

Dr. Moraru Sorin Medicină legală

Conf. dr. Moroșanu Magdalena

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Prof. dr. Nechita Aurel Pediatrie

Șef lucrări dr. Nechita Eugenia Cardiologie

Șef lucrări dr. Polinschi Mihai Medicină de urgență

Dr. Roșca Lucreția

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Șef lucrări dr. Roșca Tudor Medicină internă

Dr. Stan George Ginel Medicina muncii

Dr. Tatu Alin Alexandru Dermatovenerologie

Dr. Tănase Marilena Pneumologie

Dr. Troacă Mihail Medicină sportivă

Dr. Vasile Rodica Oncologie medicală

Dr. Isfan Dumitru Chirurgie toracică

JUDEȚUL HARGHITA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Jeszenszky Ferenc Cardiologie

Dr. Rend Dezső Chirurgie generală

Dr. Kraft Zsolt

Chirurgie și ortopedie

pediatrică

Dr. Borșa Ștefan Dermatovenerologie

Dr. Lőrinczi Csaba

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Piros Gheorghe Adam Endocrinologie

Dr. Miron Cornelia Epidemiologie

Dr. Parfeni Ovidiu

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Dr. Jeszenszky Ferenc Explorări funcționale

Dr. Vitos Attila Gastroenterologie

Dr. Amza Valentin Geriatrie și gerontologie

Dr. Csiki Csongor Hematologie

Dr. Lorincz Anna Igiena alimentației și nutriției

Dr. Vogel Katalin Medicină de laborator

Dr. Olvedi Iosif Medicină generală adulți

Dr. Simon Alpar Medicină generală copii

Dr. Jeszenszky Geza Medicină internă

Dr. Rémán István Medicină legală

Dr. Kadar Erzsebet Medicina muncii

Dr. Polgar Rozalia Microbiologie

Dr. Tar Gyongyi Nefrologie

Dr. Koppándi Magdolna Neurologie

Dr. Arros Levente Obstetrică-ginecologie

Dr. Porhászka Rád Ibolya Oftalmologie

Dr. Csiki Csongor Oncologie medicală

Dr. Szentannai Dénes Otorinolaringologie

Dr. Ktaft Zsolt Ortopedie și traumatologie

Dr. Vargancsik Margit Pediatrie

Dr. Gagyi Lidia Pneumoftiziologie

Dr. Veress Adalbert Psihiatrie

Dr. Márk Imre

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Erőss Mária Reumatologie

Dr. Vass Előd Sănătatea mediului ambiant

Dr. Tar Gyongyi Sănătate publică

Dr. Sîngeorzan Dorin Urologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Borșa Ștefan

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Fehér Istvan Anatomie patologică

Dr. Varga Péter Anestezie și terapie intensivă

Dr. Tóth Attila

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Aszalos Albert Boli infecțioase

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Ghergan Alexandrina Alergologie și imunologie

Dr. Botescu Adrian Anatomie patologică

Dr. Tozlovanu Dorel Medicină legală

Dr. Neagu Dănuț Anestezie și terapie intensivă

Dr. Artean Marcela Boli infecțioase

Dr. Basarab Gheorghe Cardiologie

Dr. Rădoi Vasile Chirurgie generală

JUDEȚUL HUNEDOARA



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

9

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Luculescu Paula

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Seviciu Caius Dermatovenerologie

Dr. Avram Rodica

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Toma Ileana Endocrinologie

Dr. Belu Constantin Gastroenterologie

Dr. Țiu Tamara Geriatrie și gerontologie

Dr. Magheru Dan Hematologie 

Dr. Cordea Valerica Medicină de familie

Dr. Stoian Mihaela Medicină de laborator

Dr. Armean Elena Medicina muncii

Dr. Popa Tănase Medicină de urgență

Dr. Rusan Cornel Nefrologie

Dr. Mihu Anca Neurologie

Dr. Haiduc Ioan Obstetrică-ginecologie

Dr. Mihu Ioana Venuşa Oftalmologie

Dr. Mezö Elisaveta Oncologie

Dr. Brânda Ioan Ortopedie și traumatologie

Dr. Murariu-Bogdan Victor Otorinolaringologie

Dr. Băcilă Traian Pediatrie

Dr. Neagu Maria Pneumologie

Dr. Cordea Traian Psihiatrie

Dr. Samoilescu Ioan Gabriel

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Bucșe Narcisa

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Körözsi Imre Reumatologie

Dr. Birău Cecilia

Sănătate publică și

management

Dr. Rădulescu Ion Urologie

Dr. Rad Liviu Medicină internă

JUDEȚUL IALOMIȚA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Paraschiv Gabriel Medicină internă

Dr. Ciupitu Viorel Chirurgie generală

Dr. Darabanu Ioan Obstetrică — ginecologie

Dr. Stamate Ionel Dermatovenerologie

Dr. Lăzărescu Gheorghe Oncologie medicală

Dr. Vâlcea Precup Nina Pediatrie

Dr. Nourescu Mihaela Otorinolaringologie

Dr. Parga Horia Oftalmologie

Dr. Dumitru Gabriela Neonatologie

Dr. Pravat Marcela Anestezie şi terapie intensivă

Dr. Dochiu Nicolae Cardiologie

Dr. Buiuc Nicolița Psihiatrie

Dr. Lavric Argentina Neurologie

Dr. Pitea Constantin

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Amariei Ioana Gastroenterologie

Dr. Apetroaia Doina Bioetică

Dr. Andrița Valeriu 

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Bararu George Medicină internă

Dr. Boștină Niculina Boli  infecțioase  

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Pop Liliana Anatomie patologică

Dr. Mureșan Andrei Anestezie și terapie intensivă

Dr. Cherecheș Viorica Boli infecțioase

Dr. Pop Călin Florin Cardiologie

Dr. Blaj Adrian Chirurgie generală

Dr. Demian Viorel Chirurgie infantilă

Dr. Chertie Costache

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Pop Valentin Dermatovenerologie

Dr. Pop Lavinia

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Todea Doina Endocrinologie

Dr. Florescu Dana Geriatrie și gerontologie

Dr. Truică Cristina Hematologie 

Dr. Bâlc Augustin Medicină de familie

Dr. Dascăl Melania Medicină de laborator

Dr. Roman Dan Claudiu Medicină de urgență

Dr. Bonaț Vasile Medicină internă

Dr. Căpâlnean Alin Medicină legală

Dr. Jula Liana Medicina muncii

Dr. Oros Mariana Medicină sportivă

Dr. Pop Mariana Nefrologie

Dr. Budulan Gheorghe Neurochirurgie

Dr. Dunca Alice Neurologie

Dr. Hidegcuti Gheorghe Obstetrică-ginecologie

Dr. Chirilă Doina Oftalmologie

Dr. Filip Dumitru Oncologie

Dr. Ștefan Ion Ortopedie și traumatologie

Dr. Costin Mircea Otorinolaringologie

Dr. Orha Lucia Pediatrie

Dr. Dragoș Mădălina Pneumologie

Dr. Donca Dorina Psihiatrie și pedopsihiatrie

Dr. Nemeş Bota Sabin

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Medan Mona Liana

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Voie Adriana Reumatologie

Dr. Sima Carmen

Sănătate publică și

management

Dr. Dragomir Liviu Sorin Urologie

JUDEȚUL MARAMUREȘ

JUDEȚUL NEAMȚ



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

10

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Botezatu Elena Pneumologie

Dr. Caranfil Remus Ortopedie și traumatologie

Dr. Carata Iuliana

Alergologie și imunologie

clinică 

Dr. Căileanu Gabriela Denisa Oftalmologie

Dr. Chiriță Daniel Urologie

Dr. Ciobanu Aurica Anestezie și terapie intensivă

Dr. Constantinescu Suzana Pediatrie

Dr. Covrig Mihaela Medicină de familie 

Dr. Ciuchilan Elena Medicină legală

Dr. Ciobanu Sorin

Radiologie — imagistică

medicală 

Dr. Crăciunescu Maria Medicina muncii

Dr. Crețu Doina

Sănătate publică și

management

Dr. Croitoru Camelia Anatomie patologică 

Dr. Curelaru Iorgu 

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Damoc Letiția Gabriela Medicină de urgență 

Dr. Dragomirescu Elena Neurochirurgie

Dr. Gârbea  Smaranda Cardiologie

Dr. Hîncu Elena Geriatrie și gerontologie 

Dr. Köszeghi Iosif Chirurgie generală

Dr. Lujinschi Petronela Otorinolaringologie 

Dr. Măndășescu Silvia

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Farm. Moldovan Mariana

Farmacologie clinică și

toxicologie

Dr. Olteanu Manuela Medicină sportivă

Dr. Pop Dorin Corneliu Oncologie medicală

Dr. Richter Iolanda Reumatologie

Dr. Stan Rodica Psihiatrie

Dr. Stângu Mia Medicină de laborator 

Dr. Turcea Carmen Nefrologie

Dr. Vintea Georgeta Obstetrică-ginecologie

Dr. Țicală Gina Dermatovenerologie

Dr. Țuțuianu Carmen Hematologie

Dr. Vitiuc Minodora Endocrinologie

JUDEȚUL OLT

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Belinski Doina

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Muntean Mihaela Anatomie patologică

Dr. Radu Liviu Medicină legală

Dr. Chiriac Alina Anestezie și terapie intensivă

Dr. Dumitrescu Carmen Boli infecțioase

Dr. Boeru George Cardiologie

Dr. Jijău Dan Chirurgie generală

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Anghelescu Ioan Pediatrie

Dr. Badea Nicolae Oftalmologie

Dr. Balea Lucia Obstetrică-ginecologie

Dr. Bomboe Liliana

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Brătianu Denisa

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Butnaru Viorica Nefrologie

Dr. Buzatoiu Cristina

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Chirică Mihaela Dermatovenerologie

Dr. Chiriță Gabriela Otorinolaringologie

Dr. Ciola Pârvulescu Giovani Medicină legală

Dr. Dăscălescu Luiza Neurologie

Dr. Dobrescu Anca

Sănătate publică și

management

Dr. Enăchescu Mihaela Anestezie și terapie intensivă

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Corbea Constantin

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Teleu Livia Chirurgie toracică

Dr. Simionescu Livia Dermatovenerologie

Dr. Chitea Nicolița

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Triță Iulia Endocrinologie

Dr. Mihalache Alexandru Gastroenterologie

Dr. Rădulescu Viorel Medicină de familie

Dr. Țecu Mariana Medicină de laborator

Dr. Stoica Florica Medicina muncii

Dr. Petrescu Liviu Medicină sportivă

Dr. Buzău Ecaterina Medicină de urgență

Dr. Dogaru Gabriela Neurologie

Dr. Simionescu Aurelian Nefrologie

Dr. Ilea Niculina Obstetrică-ginecologie

Dr. Călinescu Mihai Oftalmologie

Dr. Năstăsie Mariana Constanța Oncologie medicală

Dr. Costache Marinache Ortopedie și traumatologie

Dr. Tuță Mihnea Otorinolaringologie

Dr. Ciobanu Maria Pediatrie

Dr. Rusu Mircea Alin Pneumologie

Dr. Grigore Petru Psihiatrie

Dr. Pricopescu Constantin

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Iovu Ecaterina

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Ivan Emilia-Constanța Urologie

Dr. Stănculescu Romeo Medicină internă

JUDEȚUL PRAHOVA



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

11

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Angelescu Ștefan

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Barbură Romulus Urologie

Dr. Beko Elisabeta Pneumologie

Dr. Bogdan Minodora Cardiologie

Dr. Bogdan Nicolae Neurologie

Dr. Brânzan Veronica Medicină internă

Dr. Călinici Marius

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Călinici Vanda Medicină de laborator

Dr. Cherecheș Fabian

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Ciobanca Petru Gastroenterologie

Dr. Ciobanu Marin Psihiatrie

Dr. Conon Doina Neonatologie

Dr. Vereș Adina Nefrologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Mioara Mailat

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Ioan Sorin Zaharie Anatomie patologică

Dr. Silviu Morar Medicină legală

Dr. Doina Pătrușel Anestezie și terapie intensivă

Dr. Silviu Morar Bioetică

Dr. Victoria Bîrluțiu Boli infecțioase

Prof. dr. Ioan Manițiu Cardiologie

Dr. Daniel Sora Chirurgie generală

Dr. Banciu Stelian Chirurgie pediatrică

Dr. Horațiu Traian Dan

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Daniel Sora Chirurgie toracică

Conf. dr. Maria Rotaru Dermatovenerologie

Dr. Minola Felicia Strugariu

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Prof. dr. Ioan Gh.Totoian Endocrinologie

Conf. dr. Șerb Bogdan Farmacologie clinică

Conf. dr. Paul Porr Gastroenterologie

Prof. dr. Sanda Marchian Genetică medicală

Dr. Aurelian Lazăr Geriatrie și gerontologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Falcă Vasile

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Georgescu Florentin Boli infecțioase

Dr. Georgescu Florin Antonie Chirurgie generală

Dr. Ghizdăvescu Doru Oncologie medicală

Dr. Grigoriu Ana Marcela Hematologie

Dr. Hanganu Georgeta Medicină de laborator

Dr. Ilie Virgil Anatomie patologică

Dr. Iosifescu Renata Psihiatrie

Dr. Kusztos Gabriela Neurologie

Dr. Lucaci Marilena Gastroenterologie

Dr. Neacșu Eugenia Pneumologie

Dr. Olteanu Emil Cardiologie

Dr. Pană Odette Medicină de urgență

Dr. Popa Bogdan

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Popa Elena Radiologie

Dr. Popa Ion Urologie

Dr. Popescu Nicolae Urologie

Dr. Popescu Dorin Nicolae Medicină de familie

Dr. Popină Ștefan Ortopedie și traumatologie

Dr. Predescu Dumitru Cardiologie

Dr. Rădulescu Virgil Chirurgie generală

Dr. Sandu Marian Reumatologie

Dr. Săvescu-Bulata Laurențiu Medicină sportivă

Dr. Stoicescu Cristina Medicina muncii

Dr. Stroe Marilena Psihiatrie

Dr. Surdu Cristina

Alergologie și imunologie

medicală

Dr. Șarban Mariana Endocrinologie

JUDEȚUL SĂLAJ

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Druță Salomea Dermatovenerologie

Dr. Feder Ioan Chirurgie generală

Dr. Gârbea Liviu Reumatologie

Dr. Gârbovan Ileana Geriatrie și gerontologie

Dr. Horvat Florentina Boli infecțioase

Dr. Lădariu Silviu Medicină de urgență

Dr. Matei Ramona Hematologie

Dr. Mănăila Liana Pediatrie

Dr. Majdic Vasile Obstetrică-ginecologie

Dr. Medve Dan Medicină de familie

Dr. Moldovan Florin Medicina muncii

Dr. Neaga Florian Ortopedie și traumatologie

Dr. Neaga Liliana Anatomie patologică

Dr. Oroian Liviu Medicină legală

Dr. Papp Margareta Oncologie medicală

Dr. Papp Stefan Otorinolaringologie

Dr. Dico Maria

Sănătate publică și

management

Dr. Pop Dan Marius

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Vereș Viorel Anestezie și terapie intensivă

Dr. Stanca Sanda Epidemiologie

Dr. Szekely Aurelia Endocrinologie

Dr. Țurcaș Viorica Oftalmologie

JUDEȚUL SIBIU



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

12

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Romeo Gabriel Mihăilă Hematologie

Dr. Loredana Piloff Medicină de familie

Șef lucrări dr. Cipăian Călin

Remus

Medicină internă

Dr. Ariela Ligia Olteanu Medicină de laborator

Dr. Marina Mărieş Medicina muncii

Prof. dr. Sanda Marchian Medicină sportivă

Dr. Constantin Roșca Medicină de urgență

Dr. Ioan Boca Nefrologie

Dr. Mircea Vasile Costea Neurologie

Dr. Liviu Tănase Neurochirurgie

Dr. Radu Chicea Obstetrică-ginecologie

Prof. dr. Adriana Stănilă Oftalmologie

Dr. Adrian Ștefan Moga Oncologie medicală

Prof. dr. Ioan Baier Ortopedie și traumatologie

Dr. Gabriel George Rusu Otorinolaringologie

Prof. dr. Mihai Leonida Neamțu Pediatrie

Dr. Ovidiu Nicolae Frâncu Pneumologie

Dr. Bogdan Marius Păcală Psihiatrie

Dr. Adrian Șanta

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Daniel Simion Luca

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Liana Chicea Reumatologie

Conf. dr.Carmen Domnariu

Sănătate publică și

management

Conf. dr. Nicolae Grigore Urologie

JUDEȚUL SUCEAVA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Bălan Lăcrămioara Medicină legală

Dr. Gafencu Cezarina Lucia Medicina muncii

Dr. Schachter Edgar Medicină sportivă

Dr. Cârlan Liviu Medicină de urgență

Dr. Ardeleanu Mihai Nefrologie

Dr. Mihețiu Ioan Gheorghe Neurologie

Dr. Buzdugan Anatolii Neurochirurgie

Dr. Merticariu Ilie Obstetrică-ginecologie

Dr. Martiniuc Georgeta Oftalmologie

Dr. Motan Ganea Doina Elena Oncologie medicală

Dr. Bandac Răzvan Codrin Ortopedie și traumatologie

Dr. Dumitrescu Corneliu

Alexandru

Otorinolaringologie

Dr. Spânu Doina Pediatrie

Dr. Monția Tatiana Elena Pneumologie

Dr. Paziuc Alexandru Psihiatrie

Dr. Tătăranu Dana Elena

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Irimie Zoie

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Belibou Cornelia Georgeta Reumatologie

Dr. Dobromir Nicolae Urologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Scurtu Ana Maria

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Pascal Alexandrina Anatomie patologică

Dr. Stănescu Dorin Stelian Anestezie și terapie intensivă

Dr. Stănescu Corina Boli infecțioase

Dr. Crețeanu Mihai Cardiologie

Dr. Petrea Radu Iulian Chirurgie cardiovasculară

Dr. Hâncu Sorin George Chirurgie generală

Dr. Petrea Ingrid

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Iordăchel Cristina Dermatovenerologie

Dr. Crețeanu Gabriela

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Florescu Elisabeta Endocrinologie

Dr. Croitoru Liliana Gastroenterologie

Dr. Boldeanu Georgeta

Nicoleta

Geriatrie și gerontologie

Dr. Cemârtan Lucia Emilia Hematologie

Dr. Buimistriuc Draga Doina Medicină de familie

Dr. Groza Marinela Carmen Medicină de laborator

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Predilă Florea Medicină de familie

Dr. Ionescu Damian

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Vasile Claudia Anatomie patologică

Dr. Popescu Eugen Medicină legală

Dr. Crețu Olimpia Anestezie și terapie intensivă

Dr. Năstăsescu Mihai Pneumologie

Dr. Caravețeanu Radu Boli infecțioase

Dr. Călărașu Violeta Cardiologie

Dr. Filip Valentin Chirurgie

Dr. Dumitrașcu Luminița Epidemiologie

Dr. Solnitzky Bogdan Igienă

Dr. Picu Elena Medicina muncii

Dr. Șerbănescu Cristina

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Vlăsceanu Teodora Dermatovenerologie

Dr. Vlăsceanu Virgil

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Pană Eugen Endocrinologie

Dr. Ivașcu Vasilica Boli interne

Dr. Roșu Monica Geriatrie și gerontologie

Dr. Filip Constanța Hematologie

Dr. Moraru Daniela Maria Medicină de laborator

Dr. Protopopescu Dragoș Medicină sportivă

Dr. Ignat Dana-Luminița Medicină de urgență

JUDEȚUL TELEORMAN



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

13

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Crețu Olimpia Nefrologie

Dr. Isvoranu Magdalena Neurologie

Dr. Pirvan Angelica Obstetrică-ginecologie

Dr. Haita Daniela Oftalmologie

Dr. Drăghici Alice Oncologie

Dr. Dobre Tita Pediatrie

Dr. Bacarna George Otorinolaringologie

Dr. Panculescu Mariana Psihiatrie pediatrică

Dr. Lăzărescu Mihaela Psihiatrie

Dr. Ivașcu Paul

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Kiraly Zoltan

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

JUDEȚUL TIMIȘ

Numele și prenumele Specialitatea

Prof. dr. Săndesc Dorel Anestezie și terapie intensivă

Prof. dr. Negruțiu Lucian Paul

Horia

Boli infecțioase

Prof. dr. Drăgulescu I. Ștefan Cardiologie

Prof. dr. Socoteanu Ion Chirurgie cardiovasculară

Prof. Lazăr Octavian Fulger Chirurgie generală

Prof. dr. Țepeneu Pavel Chirurgie pediatrică

Prof. dr. Bratu Ioan Tiberiu

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Prof. dr. Nicodin Alexandru

Constantin

Chirurgie toracică

Conf. dr. Gașpar Marinică Chirurgie vasculară

Prof. dr. Feier Virgil Mircea Dermatovenerologie

Prof. dr. Șerban Viorel

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Prof. dr. Zosin Ioana Endocrinologie

Prof. dr. Cincă Rodica Marina Farmacologie clinică

Prof. dr. Sporea Ioan Gastroenterologie

Prof. dr. Romoșan Ioan Geriatrie și gerontologie

Prof. dr. Ioniță Hortensia

Marioara

Hematologie

Prof. dr. Păunescu Virgil

Imunologie clinică și

alergologie

Prof. dr. Mancaș Silvia Medicină de familie

Prof. dr. Vâlceanu Doru Medicină de urgență

Prof. dr. Gluhovschi Gheorghe Medicină internă

Prof. dr. Păuncu Elena Ana Medicina muncii

Conf. dr. Pantea Corina

Mariana

Medicină sportivă

Conf. univ. dr. Schiller Adalbert Nefrologie

Prof. dr. Ilie Constantin Neonatologie

Prof. dr. Costea Aurel

Constantin

Neurochirurgie

Prof. dr. Simu Mihaela Adriana Neurologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Popescu Sena Medicină internă

Dr. Popescu Ion Chirurgie generală

Dr. Argetoianu Gelu Obstetrică-ginecologie

Dr. Jitea Cecilia Anestezie și terapie intensivă

Dr. Dumitrache Maria Neonatologie

Dr. Coman Maria Pediatrie

Dr. Ghimiș Iozefina Neurologie

Dr. Santea Ioan Cardiologie

Dr. Dobrin Dumitru Dermatologie

Dr. Andrei Liliana Otorinolaringologie

Dr. Stamate Emilia Oftalmologie

Dr. Zaifu Gheorghe

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Coman Nicolae Boli infecțioase

Dr. Stoian Luminița Endocrinologie

Dr. Burz Laura Reumatologie

Dr. Teognoste Sorin Ortopedie și traumatologie

Dr. Harfas Ovidiu Chirurgie și ortopedie infantilă

Dr. Roșu Teodor Urologie

Dr. Calenic Marioara Pneumoftiziologie

Dr. Constantin Lucica

Radiologie și imagistică

medicală

Dr. Mircea Virgil Nelu Medicină de laborator

Dr. Ciureanu Constantin Medicină de familie

Dr. Georgescu Tulcea Cinc

Nicolae

Oncologie medicală

Dr. Tatu Mihai Psihiatrie

Numele și prenumele Specialitatea

Conf. dr. Hrubaru Narcis Obstetrică-ginecologie

Prof. dr. Koos Marie Jeanne Oftalmologie

Dr. Curescu Ștefan Oncologie medicală

Prof. dr. Cotulbea Stan ORL

Conf. dr. Boia Eugen Sorin Ortopedie pediatrică

Prof. dr. Vermeșan Horia Sabin Ortopedie-traumatologie

Prof. dr. Pop Liviu Laurențiu Pediatrie

Prof. dr. Tudorache Voicu

Mircea

Pneumologie

Prof. dr. Dehelean Pompilia Psihiatrie

Prof. dr. Mircea Tiberiu Dorin Psihiatrie pediatrică

Prof. dr. Păscuț Magda Radiologie — imagistică medicală

Prof. dr. Drăgoi Mihai

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Prof. dr. Nemeș Dan Ioan

Aurelian

Reumatologie

Prof. dr. Miclea Florin Urologie

JUDEȚUL TULCEA



MUNICIPIUL BUCUREȘTI

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

14

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Săpunaru Constantin Chirurgie generală

Dr. David Mariana Pneumoftiziologie

Dr. Buzdrug Mihaela

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Dr. Andronache Monica Oftalmologie

Dr. Georgescu Aurora Igienă

Dr. Cotea Rodica Medicină de laborator

Dr. Maiorov Mariana Epidemiologie

Dr. Tocari Elena Psihiatrie

Dr. Buleu Mariana Neurologie

Dr. Savin Corneliu

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Dr. Burcă Mitel Cardiologie

Dr. Bengus Florentin Alecu Gastroenterologie

Dr. Sava Mircea Urologie

Dr. Maiorov Dinu

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Cherciu Adriana Medicină internă

Dr. Moise Nicolae Otorinolaringologie

Dr. Dragună Daniil Dermatovenerologie

Dr. Carteleanu Doina Boli infecțioase

Dr. Lucasievici Silviu Medicină legală

Dr. Munteanu George Pediatrie

Dr. Iacob Carmen Neonatologie

Dr. Popescu Marin Obstetrică-ginecologie

Dr. Aignătoaie Mariana Anestezie și terapie intensivă

Dr. Albu Ion Ortopedie

Dr. Bâra Costică Chirurgie pediatrică

Dr. Ghenadi Alexandru Medicină de familie

Dr. Cocioabă Gheorghe

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Dr. Dumitru Constantin

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Ionescu Elena Medicina muncii

Dr. Drăguț Oana Lucina

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Dr. Stegaru Mihaela Oncologie medicală

Dr. Ulmer Mihai Reumatologie

Dr. Macău Andreea Corina Endocrinologie

Dr. Antohi Rodica Otorinolaringologie

Dr. Stoenoiu Mircea Medicină de urgență

Dr. Buruiană Mirinela Nefrologie

JUDEȚUL VRANCEA

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Amărășteanu Silvia

Expertiza medicală a capacității

de muncă

Prof. dr. Ancăr Virgiliu Obstetrică-ginecologie

Prof. dr. Cristea Ștefan Ortopedie și traumatologie

Prof. dr. Ardeleanu Carmen

Maria

Anatomie patologică

Dr. Bacinschi Xeinia Radioterapie

Dr. Braticevici Bogdan Urologie

Dr. Bălășan Cristina Medicină de urgență

Prof. dr. Bâscă Ion Chirurgie pediatrică

Prof. dr. Bucur Alexandru Chirurgie orală și maxilo-facială

Prof. dr. Calistru Petre Boli infecțioase

Dr. Chițac Marius Otorinolaringologie

Dr. Cipruț Tudor

Radiologie — imagistică

medicală

Dr. Culman Mirela

Diabet zaharat, nutriție și boli

metabolice

Conf. dr. Cinteză Delia

Recuperare, medicină fizică și

balneologie

Conf. dr. Cojocaru Inimioara Neurologie

Conf. dr. Cordoș Ioan Chirurgie toracică

Dr. Craiu Mihai Pediatrie

Dr. Lungu Adrian Neurochirurgie

Prof. dr. Dermengiu Dan Medicină legală

Prof. dr. Diculescu Mircea Gastroenterologie

Dr. Dobrescu Iuliana Psihiatrie pediatrică

Prof. dr. Dorobanțu Maria Cardiologie

Dr. Dragomireșteanu Ion Urologie

Dr. Dumitrache-Marian

Ruxandra Ileana

Epidemiologie

Prof. dr. Enescu Dan Mircea

Chirurgie plastică —

microchirurgie reconstructivă

Prof. dr. Forsea Dan Dermatovenerologie

Dr. Franciuk Tereza Medicină de familie

Prof. dr. Fulga Ion Gigel Farmacologie clinică

Dr. Grancea-Nanoveanu

Simona

Medicină sportivă

Dr. Goleanu Viorel

Chirurgie cardiacă și a vaselor

mari

Conf. dr. Ionescu Anca Medicină sportivă

Dr. Lache Marinela Medicină de laborator

Dr. Lupulescu Doina Igienă

Prof. dr. Măgureanu Sanda

Adriana

Neurologie pediatrică

Prof. dr. Mihălțan Florin Pneumologie

Prof. dr. Mincă Dana Galieta

Sănătate publică și

management

Conf. dr. Moldovan Horațiu Chirurgie vasculară

Prof. dr. Naghi Eugenia Medicina muncii

Prof. dr. Pătrașcu Traian Chirurgie generală



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

15

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Păun Diana Endocrinologie

Conf. dr. Penescu Mircea Nefrologie/Medicină internă

Prof. dr. Pop Mihai Oftalmologie

Dr. Popescu Ionuț Medicină legală

Prof. dr. Predețeanu Denisa Reumatologie

Dr. Bumbăcea Roxana

Alergologie și imunologie

clinică

Dr. Silaghi Anca Mihaela Oncologie medicală

Dr. Spiru Luiza Geriatrie și gerontologie

Numele și prenumele Specialitatea

Dr. Stănescu Dan Medicină nucleară

Dr. Stoica Radu Anestezie și terapie intensivă

Prof. dr. Stoica Victor Medicină internă

Prof. dr. Stoicescu Silvia Neonatologie

Prof. dr. Ștefănescu Dragoș

Tiberiu

Genetică medicală

Dr. Tudose Cătălina Psihiatrie

Prof. dr. Vlădăreanu Ana Maria Hematologie

Dr. Zamfirescu Alexandru Ortopedie pediatrică

A C T E  A L E  C O M I S I E I  D E  S U P R A V E G H E R E  

A  S I S T E M U L U I  D E  P E N S I I  P R I V A T E

COMISIA DE SUPRAVEGHERE A SISTEMULUI DE PENSII PRIVATE

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea Normei nr. 10/2010 privind obligațiile de raportare și transparență 

în sistemul pensiilor administrate privat

În temeiul dispozițiilor art. 16, 21, art. 23 lit. b), f) și h) și ale art. 24 lit. j) și o) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 50/2005 privind înființarea, organizarea și funcționarea Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 313/2005,

în baza Hotărârii Parlamentului României nr. 24/2006 privind numirea președintelui, a vicepreședintelui și a celorlalți

membri ai Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private și a Hotărârii Parlamentului României nr. 26/2010

privind numirea unui membru al Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private,

conform prevederilor art. 55 alin. (12) și (14), art. 111—114 și ale art. 128 lit. g) din Legea nr. 411/2004 privind fondurile

de pensii administrate privat, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere Nota de fundamentare nr. 525 din 28 iunie 2010 a Direcției reglementare și autorizare,

în baza hotărârii Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private adoptate în data de 5 august 2010,

Comisia de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private emite următoarea hotărâre:

Art. 1. — Se aprobă Norma nr. 10/2010 privind obligațiile de

raportare și transparență în sistemul pensiilor administrate

privat, prevăzută în anexa*) care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. 2. — Prezenta hotărâre și norma menționată la art. 1 se

publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Art. 3. — Direcția secretariat și directorul general asigură

ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Președintele Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private,

Mircea Oancea

București, 5 august 2010.

Nr. 20.

*) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 605 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al Regiei

Autonome „Monitorul Oficial”, București, șos. Panduri nr. 1.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/26.VIII.2010

16

COMISIA DE SUPRAVEGHERE A SISTEMULUI DE PENSII PRIVATE

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea Normei nr. 11/2010 privind obligațiile de raportare și transparență 

în sistemul pensiilor facultative

În temeiul dispozițiilor art. 16, 21, art. 23 lit. b), f) și h) și ale art. 24 lit. j) și o) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 50/2005 privind înființarea, organizarea și funcționarea Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 313/2005,

în baza Hotărârii Parlamentului României nr. 24/2006 privind numirea președintelui, a vicepreședintelui și a celorlalți

membri ai Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private și a Hotărârii Parlamentului României nr. 26/2010

privind numirea unui membru al Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private,

conform prevederilor art. 29 alin. (10) și (12), art. 101—104 și ale art. 108 lit. g) din Legea nr. 204/2006 privind fondurile

de pensii facultative, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere Nota de fundamentare nr. 575 din 7 iulie 2010 a Direcției reglementare și autorizare,

în baza hotărârii Consiliului Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private adoptate în data de 5 august 2010,

Comisia de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private emite următoarea hotărâre:

Art. 1. — Se aprobă Norma nr. 11/2010 privind obligațiile de

raportare și transparență în sistemul pensiilor facultative,

prevăzută în anexa*) care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

Art. 2. — Prezenta hotărâre și norma menționată la art. 1 se

publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Art. 3. — Direcția secretariat și directorul general asigură

ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Președintele Comisiei de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private,

Mircea Oancea

București, 5 august 2010.

Nr. 21.

*) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 605 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al Regiei

Autonome „Monitorul Oficial”, București, șos. Panduri nr. 1.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 605/26.VIII.2010 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|445918]


		2010-08-26T11:44:57+0300
	Bucuresti
	 Format electronic AUTENTIC, conform Legii nr. 202/1998, republicata.




